



Franzefoss Gjenvinning AS
Postboks 53
1309 RUD

Oslo, 18.05.2016

Deres ref.:
[Deres ref.]

Vår ref. (bes oppgitt ved svar):
2016/1255

Saksbehandler:
Henrik Ness Mikkelsen

Vedtak om fastsettelse av intervall for vannovervåking - Franzefoss Gjenvinning Husøya

Miljødirektoratet fastsetter intervall for vannovervåkingen for Franzefoss Gjenvinning Husøya til hvert 3. år for biota og hvert 6. år i sediment og bløtbunnsfauna. Neste overvåking skal gjennomføres i 2018, og forslag til program for neste undersøkelse skal sendes Miljødirektoratet senest 1. oktober 2017 for eventuelle kommentarer.

Vedtaket kan påklages til Klima- og miljødepartementet innen 3 uker.

Vi viser til vår tilbakemelding på overvåkingsrapport for Bolgsvaet og varsel om fastsettelse av overvåkingsfrekvens av 30. mars 2016. Vi viser også til tillatelsen sist endret 11. september 2014 og pålegg om vannovervåking av 28. mai 2014.

Bakgrunn

I henhold til vårt pålegg om krav om vannovervåking av 28. mai 2014 skal intervall for neste overvåking fastsettes etter at bedriften har gjennomført overvåking en gang. Miljødirektoratet varslet i brev av 30. mars at for Franzefoss Gjenvinning Husøya ville det stilles krav til gjennomføring av vannovervåking hvert 3. år for biota og hvert 6. år for sediment og bløtbunnsfauna. Dette for å følge opp videre påvirkning og tilstand i vannforekomsten. Dette intervallet er satt på bakgrunn av bedriftens utslipp, utslippets påvirkning og vannforekomstens tilstand. Vi vurderer at undersøkelser i biota bør gjøres noe oftere enn undersøkelser i sediment og bløtbunnsfauna for å følge med på nivåene av arsen, kvikksølv og bly i biota. Forslag til program for overvåkingen skal oversendes Miljødirektoratet senest 1. oktober året før undersøkelsene skal gjennomføres for eventuelle kommentarer.

Dersom bedriftens utslipp eller tilstanden i vannforekomsten endres kan det bli aktuelt å gjennomføre neste undersøkelse på et tidligere tidspunkt og endre intervall for overvåking.

Vedtaket om fastsettelse av intervall er hjemlet i forurensningsloven §11 og § 16.

Tillatelsens pkt. 13 om vannovervåking vil bli oppdatert ved neste endring av tillatelsen med nytt krav om overvåking der intervall for overvåking også fremgår. Kravteksten vil også bli noe forenklet ved at beskrivelsen av hvilke elementer det skal overvåkes på fjernes. Overvåkingen skal belyse bedriftens pågående eller tidligere utslipp, og følge vannforskriftens bestemmelser, slik at denne teksten blir overflødig. Vi har forenklet teksten, uten at det innebærer noen nye forpliktelser for bedriften.

Endring av tillatelsen

Endret tekst, med krav om intervall for overvåking, blir som følger:

Overvåking i vannforekomsten og rapportering til Miljødirektoratet

Bedriften skal overvåke hvordan utslipp fra virksomheten påvirker økologisk og/eller kjemisk tilstand i vannforekomsten. Overvåkingen skal gjennomføres med et intervall på hvert 3. år for biota og hvert 6. år for sediment og bløtbunnsfauna. Forslag til program for overvåkingen skal oversendes Miljødirektoratet senest 1. oktober året før undersøkelsene skal gjennomføres.

Dersom bedriftens utslipp eller tilstanden i vannforekomsten endres kan det bli aktuelt å gjennomføre neste undersøkelse på et tidligere tidspunkt og endre intervall for overvåking. Overvåkingen skal gjennomføres etter vannforskriftens bestemmelser. Overvåkingen skal belyse påvirkning fra pågående og tidligere utslipp fra bedriften. Overvåkingen skal belyse bedriftens bidrag til samlet tilstand i vannforekomsten.

Overvåkingsprogrammet skal utarbeides i samarbeid med nødvendig fagekspertise, og overvåkingen skal også gjennomføres av uavhengig fagekspertise. Plassering av prøvetakingspunkter og begrunnelse for plassering, hvilke stoffer som vil bli analysert samt frekvens for prøvetaking skal beskrives i programmet. Hvordan og i hvilke medier (biota, sedimenter etc.) undersøkelsen vil bli gjennomført, skal også begrunnes.

Data som fremskaffes ved vannovervåking, inklusiv sediment og biota, skal registreres i databasen Vannmiljø (<http://vannmiljo.miljodirektoratet.no/>). Data rapporteres på Vannmiljøets importformat; <http://vannmiljokoder.miljodirektoratet.no>. Her finnes importmal og oversikt over hvilken informasjon som skal registreres i henhold til Vannmiljøets kodeverk.

Franzefoss Gjenvinning gjennomførte overvåking av vannforekomsten i 2015. Neste undersøkelse skal gjennomføres i 2018.


Klagerett


Vedtaket om fastsettelse av intervall for overvåkingen kan påklages til Klima -og miljødepartementet av sakens parter eller andre med rettslig klageinteresse innen 3 uker fra underretning om vedtak er kommet fram eller fra vedkommende fikk eller burde skaffet seg kjennskap til vedtaket. En eventuell klage skal angi hva det klages over og den eller de endringer som ønskes.

Klagen bør begrunnes, og andre opplysninger av betydning for saken bør nevnes. Klagen skal sendes til Miljødirektoratet.

Vi presiserer at det er kun fastsettelse av intervall for overvåkingen som kan påklages. Vi har forenklet teksten for krav om overvåking, uten at det innebærer noen nye forpliktelser for bedriften. Det kan derfor ikke påklages.

Hilsen
Miljødirektoratet


Ellen Margrethe Svinndal
seksjonsleder


Henrik Ness Mikkelsen
overingeniør

Tenk miljø - velg digital postkasse fra e-Boks eller Digipost på www.norge.no.

Kopi til:

Fylkesmannen i Møre og Romsdal	Postboks 2520	6404	Molde
Kristiansund kommune	Postboks 178	6501	KRISTIANSUND N

